
MUKRP004LC0Z
Smlouva o dílo pro akci

„Projektová dokumentace Tělocvična při ZŠ Kravaře"

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: Město Kravaře

IČ, DIČ 00300292

Sídlo: Náměstí 405/43

Zastoupení: Mgr. Monika Brzesková - starostka

Bankovní spojení: ČS a.s.

č.ú.: 1846631329

osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:

Mgr. Monika Brzesková

osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

dále jen „Objednatel" nebo „Investor" 

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: WMA architekti s.r.o.

IČ, DIČ 11777427, CZ11777427

Sídlo: Sady Svobody 448/4, 74601 Opava

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Zápis v OR: vedeno u KS Ostrava oddíl C vložka 86842

Bankovní spojení: 5500

č.ú.: 2308520044

Jednající: Ing.arch. Adam Weczerek

dále jen „Zhotovitel"
Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu o dílo:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace:
„Projektová dokumentace -Tělocvična ZŠ Kravaře"

*MUKRP004LC0Z*



a) dle bodu III. 2 a, b) do 15.6.2022
b) dle bodu III. 2 c) do 21 kalendářních dnů od odevzdání bodu III. 2 a)
c) dle bodu III. 2 d) do 90 kalendářních dnů od nabytí právní moci stavebního povolení
d) dle bodu III. 2 e) do 21 kalendářních dnů od odevzdání bodu III. 2 c)

V. POŽADAVKY NA INVESTORA

1. Investor předá zhotoviteli
a) geodetické doměření školy a jejího okolí v řešeném rozsahu včetně napojení na přilehlé 

komunikace a vytýčení stávajících inženýrských sítí
b) inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum
c) součinnost dle požadavků pro posouzení stavebně technického průzkumu stávající budovy 

školy
d) případné sondy pro posouzení základových konstrukcí stávající školy
e) radonový průzkum

VI. CENA DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly na pevné celkové ceně veřejné zakázky, která činí:

A. Tělocvična při ZŠ, parkoviště, zpevněné plochy a přípojky Kč bez DPH

a) zpracování projektové dokumentace přikládané k žádosti o společné řízení 790.000,-

b) inženýrská činnost 39.000,-

c) orientační rozpočet stavby 20.000,-

d) zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro provádění stavby 1.100.000,-

e) rozpočet a výkaz výměr 45.000,-

Cena celkem bez DPH 1.994.000,-Kč
DPH 21% 418.740,-Kč

Cena celkem vč. DPH 2.412.740,-kč

2. Cena byla stanovena dohodou stran dle § 2 zákona čís. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění a 
je cenou konečnou a neměnnou.

3. Případné změny zadání v průběhu zpracování projektové dokumentace s vlivem na cenu díla 
budou po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele řešeny uzavřením dodatku k této smlouvě.

4. V ceně díla nejsou zahrnuty správní poplatky pro vydání jednotlivých rozhodnutí. Tyto správní 
poplatky budou uhrazeny objednatelem.

5. Fakturace bude probíhat po ucelených dílčích částech po protokolárním předání dílčí části 
objednateli.



VII. UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Dílo bude splněno dnem protokolárního převzetí jednotlivých částí předmětu díla objednatelem 
na základě předávacího protokolu.

2. Předáním díla přecházejí na objednatele všechna autorská majetková práva k dílu. Osobností 
autorská práva zhotovitele zůstávají nedotčena a objednatel prohlašuje si je plně vědom 
povinnosti je respektovat.

Vlil. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel uhradí dílčí ceny díla+DPH dle bodů VI. a)-e) na základě daňového dokladu, který bude 
obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, vystaveného zhotovitelem po 
protokolárním převzetí díla bez vad a nedodělků. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 
dnů od data jeho doručení objednateli. V případě, že daňový doklad bude obsahovat vady, je 
objednatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli. V takovém případě běží lhůta 
splatnosti 14 dnů od doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

2. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány.

IX. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí díla.

2. Zhotovitel zabezpečí neprodleně po dobu záruční lhůty na svoje náklady odstranění všech závad, 
které se na díle vyskytnou

3. Reklamace a hlášení jakékoliv chyby probíhá vždy kontaktem objednatele na zhotovitele.

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli výskyt závad během záruční doby bez zbytečného 
odkladu.

X. SANKCE

1. Pokud zhotovitel nedodrží smluvně sjednané termíny a rozsah dodávky jednotlivých částí díla, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu výši 0.05% z dílčí části díla za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

2. Smluvní pokuta dle odstavců 1 a 2 tohoto článku je splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování a výzvy k úhradě povinné smluvní straně.

3. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není jakkoli dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.

4. Nedotčena zůstávají práva objednatele i zhotovitele na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty 
a odstoupení od smlouvy. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dílo 
nebude plně v souladu s předmětem smlouvy dle čl. II. 1 a v případě prodlení zhotovitele 
s předáním kterékoli dílčí části díla dle čl. III. 1 této smlouvy přesahující 30 dnů.



XI. VYŠŠÍ MOC

1. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností vyplývajících z této 
smlouvy, bylo-li způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle 
na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, 
aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením 
veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolávat vyšší moci, pokud na její 
účinky bez zbytečného odkladu písemně neupozornila.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran formou dodatku k této smlouvě.

3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Kravaře č. 55 dne 25.10.2021

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, či nikoli - bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, 
neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují 
nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Město Kravaře. 
Nezajistí-li však uveřejnění této dohody v registru smluv v souladu se zákonem Město Kravaře 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření 
této dohody v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se 
zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy 
také druhé smluvní straně.

V Kravařích dne: 21.40. ZoZ't

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

V Kravařích dne: 4 4.4-"2

Za zhotovitele:

Ing.arch. Adam Weczerek 
jednatel


